
Sprawozdanie Burmistrza z działalności  

za okres od 25 marca do 21 kwietnia 2023 r. 

✓ 25-26 marca – odbyły się zebrania z mieszkańcami Deszna, Klimkówki i 

Wróblika Królewskiego, w których uczestniczyłem. Złożyłem 

sprawozdania z realizacji budżetu i wybranych zadań inwestycyjnych za 

2022 rok. Zebranie było też okazją do odpowiedzi na nurtujące 

mieszkańców problemy, złożenia przez nich wniosków i pytań, 

✓ 2 kwietnia – uczestniczyliśmy w gminnych uroczystościach Niedzieli 

Palmowej; w uroczystej mszy świętej i poświęceniu palm wielkanocnych, 

wystawie pisanek przygotowanych przez szkoły i przedszkola, pięknym 

koncercie Alka Berkowicza z zespołem z Rzeszowa. W Niedzielę Palmową 

odbyła się też na terenie naszej gminy kolejna edycja Pól Nadziei – tj. 

zbiórki środków finansowych na rzecz krośnieńskiego hospicjum. 

Rozdawanie symbolicznych żonkili i zbiórkę środków prowadzili 

nauczyciele i uczniowie naszych szkół, 

✓ 3 kwietnia – w Zarszynie, na zaproszenie DDP w Łazach uczestniczyłem 

– razem z dyrektorem GOPS Danutą Penar – w śniadaniu wielkanocnym z 

uczestnikami i personelem placówki. Spotkanie było okazją do złożenia 

życzeń świątecznych – rozmów. DDP jest placówką bardzo potrzebną dla 

starszych, samotnych osób, których jest coraz więcej również w naszej 

gminie, 

✓ 4 kwietnia – z Rzeszowie w Wodach Polskich razem z dyrektorem 

Damianem Ryglem odbyliśmy spotkanie z dyrektorem Oddziału Anną 

Sową. Spotkanie poświęcone było akceptacji omówieniu zasad weryfikacji 

taryf na wodę i ścieki i ich akceptacji przez tę instytucję. Nadmieniam, że 

od kilku miesięcy mamy poważny problem z tą instytucją – podobnie jak 

większość firm komunalnych zajmujących się gospodarką wodną i 

kanalizacyjną, żeby móc podnieść cenę wody lub ścieków – Wody Polskie 

muszą wyrazić na to zgodę poprzez akceptację przedkładanych taryf. 

Obecnie polityka w tym zakresie jest taka, że ustala się progi procentowe 

do akceptacji – czyli wzrost nie może przekroczyć np. 10% przy inflacji 

sięgającej prawie 20% i przy wzroście cen energii elektrycznej ponad 2-

krotnej. Wiele firm komunalnych w Polsce już ogłosiło upadłość, a w 

przypadku naszego zakładu w przypadku problemów finansowych z tym 

związanych niedobory będziemy musieli pokryć z budżetu gminy. Po 

rozmowach uzgodniliśmy, że nowo przygotowana taryfa na wodę i ścieki 

ma uwzględniać tylko wzrost minimalnego wynagrodzenia pracowników i 

energii elektrycznej. Taka taryfa – po nowemu jest przygotowywana i 

zostanie w najbliższym czasie do akceptacji przez Wody Polskie złożona, 



✓ 11 kwietnia – odbyłem spotkanie z Tomaszem Wójcikiem – dyrektorem 

Wyścigu Kolarskiego Karpackich Kurierów, który ma się odbyć na trasie 

Budapeszt – Iwonicz - Zdrój/Rymanów-Zdrój w dniach 28 kwietnia – 3 

maja 2023 r. Nadmieniam, że ostatni - V etap tego Wyścigu odbędzie się 3 

maja na trasie – Iwonicz-Zdrój – Rymanów-Zdrój /3,5 okrążenia/. Start z 

Placu Dietla w Iwonicz-Zdroju zaplanowano na godz. 11:15 - metę ok. 

godz.13.30 w Rymanowie-Zdroju. Trasa imprezy prowadzić będzie z 

Iwonicza- Zdroju, przez Przymiarki, Bałuciankę, Rymanów-Zdrój, Posadę 

Górną, Rymanów, Klimkówkę, Iwonicz /krzyżówki/, Iwonicz-Zdrój. 

Impreza w której wezmą udział kolarze reprezentujący kilkanaście krajów 

europejskich będzie doskonałą promocją obu gmin uzdrowiskowych; 

Iwonicza-Zdroju i Rymanowa. W związku z imprezą kolarską nasze 

gminne uroczystości święta państwowego Konstytucji 3 Maja odbędą się 2 

maja, we wtorek. Początek to zbiórka przed Domem Sokoła o godz.8.30 – 

msza święta zaplanowana jest na 9.00 – po mszy świętej złożymy kwiaty i 

wieńce pod Pomnikiem Ofiar Systemów Totalitarnych, następnie udamy 

się jak co roku do Domu Sokoła na uroczystą akademię przygotowaną 

przez GOK i SP w Króliku Polskim, 

✓ 16 kwietnia – w godzinach wieczornych odbyła się uroczystość 

patriotyczna poświęcona rocznicy mordu katyńskiego i tragedii 

smoleńskiej. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, następnie na placu 

przy kaplicy cmentarnej odbył się uroczysty apel poległych. Pamiętać 

należy, że wśród pomordowanych w Katyniu oraz innych miejscach kaźni 

sowieckiej -są synowie Ziemi Rymanowskiej upamiętnieni Dębami 

Pamięci i tablicami. Pod obeliskiem upamiętniającym 96 ofiar katastrofy 

smoleńskiej z 10 kwietnia 2010 roku – złożono wieńce i wiązanki kwiatów, 

✓ 17 kwietnia – w Domu Kultury w Rymanowie odbyła się prezentacja 

Wyścigu Kolarskiego Karpackich Kurierów z udziałem m.in. 

współorganizatorów ostatniego etapu imprezy tj. samorządu gminy 

Iwonicz-Zdrój, 

✓ 18 kwietnia – w Puławach na zaproszenie przedstawicieli Zagłębia 

Ambitnej Turystyki oraz Stowarzyszenia „Przełom Wisłoka” 

uczestniczyłem w spotkaniu z grupą reprezentującą LGD z Województwa 

Świętokrzyskiego. W ramach wyjazdu studyjnego grupa ta odwiedziła 

m.in. gminy; Besko, Zarszyn, Bukowsko, Jaśliska i Rymanów. Podczas 

spotkania była okazja do zaprezentowania naszej gminy z akcentem na 

promocję Beskidu Niskiego, w tym Puław i Wisłoczka, 

✓ 19 kwietnia – w 80 rocznicę wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim 

– złożyliśmy razem z przedstawicielami Stowarzyszenia Spotkanie- 

Rymanów oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji im. Menachema Mendla 



wieniec pod obeliskiem upamiętniającym Polaków ratujących Żydów w 

Rymanowie, 

✓ 21 kwietnia – tj. w dniu dzisiejszym w godzinach porannych odbyło się 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Rymanowie, 

podczas którego omawiano i opiniowano projekty dokumentów 

planowanych do procedowania podczas dzisiejszej sesji, 

 

Dziękuję 

Wojciech Farbaniec – Burmistrz Gminy Rymanów. 


